
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail: staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
AREA PERSONE  

E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il Contratto Collettivo Integrativo vigente dell’Università di Firenze; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 

Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo;  

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTI inoltre 

• il D.D. 1002/2023 con cui vengono affidate, tra l’altro: 

- alla dott.ssa Elena Cintolesi la Funzione di responsabilità per la Scuola di Architettura, 

fino al 30.09.2023; 

- alla dott.ssa Tina Fasulo la Funzione di responsabilità ad interim per la Scuola di 

Ingegneria, fino al 30.09.2023; 

- alla dott.ssa Alessandra Loli la Funzione di responsabilità per la Scuola di Studi 

umanistici e della formazione, fino al 31.12.2023; 

 

DATO ATTO  

• delle scadenze sopra rappresentate e della necessità di garantire i relativi presidi;  

• dell’avviso prot. 144365/2023 di ricognizione interna per l’affidamento, tra l’altro, della 

Responsabilità della Scuola di Ingegneria; 

• dei colloqui intercorsi con la Presidente della Scuola di Architettura e con la RAD del 

Dipartimento di Architettura; 

 

RITENUTO pertanto, acquisita la disponibilità delle interessate, a decorrere dal 01.10.2023: 

• di confermare alla dott.ssa Elena Cintolesi la Funzione di responsabilità per la Scuola di 

Architettura, fino al 31.12.2023; 

• di confermare alla dott.ssa Tina Fasulo la Funzione di responsabilità ad interim per la 

Scuola di Ingegneria, fino al 31.12.2023, fatta salva la possibilità di interruzione prima del 

mailto:staffapo@unifi.it




 
 

 

 

2 

 

termine non appena l’esito della ricognizione interna di imminente indizione consentirà la 

copertura della Responsabilità della Scuola di Studi umanistici e della formazione, con 

contestuale affidamento alla dott.ssa Alessandra Loli della Responsabilità della Scuola di 

Ingegneria; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

a decorrere dal 01.10.2023: 

- di confermare alla dott.ssa Elena Cintolesi la Funzione di responsabilità per la Scuola di 

Architettura, fino al 31.12.2023; 

- di confermare alla dott.ssa Tina Fasulo la Funzione di responsabilità ad interim per la 

Scuola di Ingegneria, fino al 31.12.2023, fatta salva la possibilità di interruzione prima del 

termine non appena l’esito della ricognizione interna di imminente indizione consentirà la 

copertura della Responsabilità della Scuola di Studi umanistici e della formazione, con 

contestuale affidamento alla dott.ssa Alessandra Loli della Responsabilità della Scuola di 

Ingegneria; 

- di erogare le relative indennità, con le decorrenze sopra indicata, a valere sul conto 

CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a 

tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

 

Firenze,                                                                                     

                                                                                                         Il Direttore Generale 

                                                                                                    (dott. Marco Degli Esposti) 


		2023-10-04T13:10:35+0200
	Marco Degli Esposti




